
 

                                               

1 

 

 

MERCEDES-BENZ JUMP TOUR 2010  

 
 

Celoroční seriál skokových závodů je projektem JS EQUITANA Martinice (MD188), který je 
zároveň i výhradním pořadatelem všech kvalifikačních kol i samotného finále pro určený 
počet bodujících jezdců. Otevřená soutěž pro jezdce a koně bez omezení na úrovni skokové 
soutěže   S**. 

 

A. Všeobecné údaje: 
1) Základní podmínkou uskutečnění seriálu jsou řádně schválené rozpisy a respektování PJS. 
 

2) Seriál je přístupný všem jezdcům s platnou licencí ČJF, o.s. a jezdcům registrovaným Slovenskou, 

Polskou, Rakouskou a Maďarskou jezdeckou federací. Jezdci se mohou zúčastnit jednotlivých 
kvalifikačních kol po řádném vyplnění přihlášky do seriálu, kde specifikují kategorii – MERCEDES-

BENZ JUMP TOUR 2010 ve které chtějí během roku absolvovat kvalifikační kola a finále, resp. z 
kterých soutěží jim budou započítávány body – viz bod B 7. Přihlášky budou k dispozici na webu 

pořadatele www.equitana.cz v termínu minimálně 2 týdnů před prvním kvalifikačním kolem seriálu. 
Termín odevzdání přihlášek je min. 4 dny před závody. 
 

3) Seriál se skládá ze čtyř kvalifikačních kol a finále soutěží MERCEDES-BENZ JUMP TOUR 2010. 

 

4) Kvalifikace: 

Jednotlivé kvalifikace se uskuteční na jezdeckých závodech v Martinicích v těchto termínech: 

 

2.července 2010          MERCEDES-BENZ JUMP TOUR 2010 

11.července2010          MERCEDES-BENZ JUMP TOUR 2010 

17.září 2010                  MERCEDES-BENZ  JUMP TOUR 2010 

18.září 2010                  MERCEDES-BENZ  JUMP TOUR 2010 

 

Finále  seriálů se uskuteční 19.září 2010 v Martinicích 

 

B. Sportovně technické podmínky: 
1) Soutěže seriálu jsou soutěžemi s hodnocením dle PJS, které umožňuje stanovení pořadí na všech 
místech. 
 

2) Soutěž je rozdělena na kategorie  

 

MERCEDES-BENZ JUMP TOUR 2010 
 

3) Kvalifikační soutěže jsou soutěže  S** viz bod 8) Tabulka bodovaných soutěží. Kvalifikační soutěže 
pro MERCEDES-BENZ JUMP TOUR 2010 -  S** určí pořadatel závodů a budou označeny v rozpise. 
Může to být libovolná soutěž závodů, která má umístění definováno pravidly ČJF, o.s. pro všechny 
startující (v základním kole a v případných rozeskakování či finále rozhodují body a čas). Soutěž je 
vždy klasická. 
 

 

 



 

                                               

2 

 

 

 

 

 

4) Jednotlivá kvalifikační kola jsou dotována finanční částkou pro umístěné dle stupně obtížnosti. 
Rozdělení finanční dotace specifikuje rozpis pro daný závod. Ceny budou uděleny na 1. – 10.místě, 

výše základních celkových dotací jednotlivých kvalifikačních kol jsou v obtížnosti S** 15 000,-Kč. Výše 
celkové dotace pro finále M-BJT 2010 v obtížnosti S** je minimálně 50 000,- Kč. 
 

5) Pořadatel neomezuje počet přihlášených jezdců oprávněných bodovat v seriálu. 
 

6) Jeden jezdec se může zúčastnit soutěží maximálně se třemi koňmi, bodovat však může pouze 
s jedním a to s nejlépe umístěným koněm v soutěži. 
 

7) Za umístění v jednotlivých kvalifikačních kolech získávají jezdci následující počet bodů: 
 

Vítězný jezdec v každé kvalifikaci získá 80 bodů, druhý umístěný jezdec 79 bodů, třetí 78 bodů atd. 

Osmdesátý jezdec a všichni ostatní, kteří dokončili parkur, získají 1 bod. Při udělování bodů nejsou 
vynechávána pořadí jezdců s více koňmi, body jsou přidělovány za skutečné umístění v soutěžích. 
Body za umístění jezdce s dalším koněm nejsou nikomu přiděleny. Následující jezdec obdrží body 
podle svého umístění v soutěži. V případě umístění ex equo se body dělí rovným dílem. 
 

8) Tabulka bodovaných soutěží: 
 

Soutěže bodované v seriálu M-BJT  2010: 

 

 2.července 2010 – kvalifikační kolo 

             MERCEDES-BENZ JUMP TOUR S** 

               

11.července 2010 – kvalifikační kolo 

MERCEDES-BENZ JUMP TOUR S** 

 

17.září 2010 – kvalifikační kolo 

MERCEDES-BENZ JUMP TOUR S** 

 

18.září 2010 – kvalifikační kolo 

MERCEDES-BENZ JUMP TOUR S** 

 

19.září 2010 - FINÁLE 

MERCEDES-BENZ JUMP TOUR S** 

 

 

 

9) Získané body v jednotlivých kvalifikacích jsou jezdci automaticky započítávány pro daný seriál. 
Jezdci si nemusí nechat potvrzovat výsledky hlavním rozhodčím. 
 

10) Průběžné výsledky včetně bodového ohodnocení i konečný výsledek kvalifikačních soutěží a 

finále budou pravidelně uveřejňovány na internetových stránkách www.equitana.cz.  

 

11) Vítězové kvalifikačních kol nebudou kromě cen v soutěži zvlášť oceňováni. 
 



 

                                               

3 

 

 

 

 

 

C. Finále M-BJT 2010: 

 

1) Ve finále může startovat pouze jezdec, který bodoval alespoň ve dvou kvalifikačních soutěžích 

MERCEDES-BENZ JUMP TOUR 2010. Startovat ve finále může s kterýmkoli koněm, s kterým však 
dokončil minimálně jednu kvalifikační soutěž MERCEDES-BENZ JUMP TOUR 2010 . 

 

2) Ve finále může startovat 80 jezdců. Pokud nebude tento počet naplněn, vyhrazuje si pořadatel 
právo přizvat další jezdce, kteří bodovali alespoň v jedné kvalifikační soutěži a pokud po sezvání 
i těchto jezdců nebude naplněn stanovený počet jezdců pro finále, může pořadatel pozvat i jezdce, 
kteří se alespoň jednou účastnili rámcových soutěží. 
 

3) V prvním kole finálové soutěže bude startovat prvních 80 jezdců, a to ti, kteří získali v kvalifikacích 
nejvíce dobrých bodů. Při shodném počtu bodů rozhoduje o lepším umístění v seznamu menší počet 
startů jezdce v kvalifikacích. 
 

4) Při neúčasti některého jezdce ze seznamu 80 vybraných jezdců se tento seznam rozšiřuje o další 
jezdce podle konečného pořadí kvalifikace. 
 

5) Body získané z kvalifikačních kol se do finálových soutěží nezapočítávají, určují pouze pořadí 
jezdců ve finále. 
 

6) Ve finálové soutěže budou startovat jezdci v obráceném pořadí dle dosažených bodů v žebříčku / 
kvalifikaci/. Od nejnižších bodů po nejvyšší. Ve finále jezdec může startovat maximálně na dvou 
koních. Poté budou startovat jezdci s "divokou kartou". 
 

7)Pořadatel zároveň může udělit pro finále tzv.“divokou kartu“ pro jezdce. 
 

 

D. Organizační zajištění: 
1) Orgánem schvalujícím seriál je OV ČJF, o.s. 
 

2) Za průběh jednotlivých kol a finále odpovídají hlavní rozhodčí těchto závodů. 
 

3) Za zpracování výsledků do průběžného žebříčku a pozvání jezdců do finále zodpovídá 

pořadatel seriálu. 

 

E. Schválení seriálu: 
 

Seriál byl schválen OV ČJF o.s.  dne 10.5.2010  


